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Annexe 14 

 
 
 

 

TARIFS DES PRODUITS ENCAISSES PAR LE  

CHATEAU DU HOHLANDSBOURG EN 2025 
 

 
 
TARIFS INDIVIDUELS 
 

Les droits d’entrée diffèrent selon qu’il s’agit de journées « ordinaires » ou de journées « avec animation ». 
 
Droits d'entrée jours ordinaires 
 

Catégorie Tarifs 

Enfant de moins de 6 ans Gratuit 

Tarif « personnel de la Collectivité européenne d’alsace» 6,00 € 

Tarif Réduit 4,50 € 

Tarif Réduit “Made in Alsace” 4,50 € 

Tarif Plein 7,00 € 

Tarif Famille (2 adultes et 2 enfants 6/17 ans) 20,00 € 

Personne supplémentaire (max 2) 4,50 € 
 

 

Droits d'entrée jours d’animation 
Les jours d’animation sont : 

- Le weekend end d’ouverture du monument : les 5 et 6 avril 2025 
- La période estivale : du 13 juillet au 21 août 2025 

 

Catégorie Tarifs 

Enfant de moins de 6 ans Gratuit 

Tarif « personnel de la Collectivité européenne d’alsace» 6,00 € 

Tarif Réduit 8,00 € 
Tarif Réduit « Made in Alsace » 7,50 € 

Tarif Plein 10,00 € 

Tarif Famille (2 adultes et 2 enfants 6/17 ans) 32,00 € 

Personne supplémentaire (max 2) 8,00 € 
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Conditions particulières   

 

Gratuité 

Chauffeur de car accompagnant un groupe carte professionnelle 

Porteur de la carte protourisme Carte protourisme 

 Porteur du Muséums pass musées ou du pass Alsace 
 

pass en cours de validité 
 Tarifs réduits 

Jeunes de 6 à 17 ans  

Etudiants et apprentis carte de l’année en cours 

Demandeurs d’emploi justificatif de moins de 3 mois 

Bénéficiaires du RSA et ses ayants droit justificatif de moins d’1 an 

Personnes en situation de handicap justificatif délivré par les autorités compétentes 

Membres des CSE suivants : 
Ircos, Accès Culture, CE+, Cezam, CGOS, Intercea 

justificatif nominatif 

Porteurs d’un billet du château du Haut-Koenigsbourg Billet de la saison en cours ou du pass Château 

 

 

TARIFS COMPLEMENTAIRES 
 

Catégorie Tarif par personne 

Animation ponctuelle telle que balade, atelier création grand public 2,00 € 

ateliers créatifs proposés par des artisans professionnels 
Tarif réduit* 

Tarif plein 

 
10,00 €   

 15,00 € 

 Visiteurs lors des journées européennes du patrimoine 
 

Gratuit 

Weinburg Game Session d’1h 30,00 € 

Goûter d’anniversaire 
Enfant dont c’est l’anniversaire 

Enfant et adulte (min 8 et max 20 pers.) 

 
Gratuit 

14,00 € 

 
*Personnes bénéficiant des « Tarifs réduits/individuels » et agents de la Collectivité européenne d’Alsace 

 
 
VENTE PASS MULTISITES PARTENAIRES 
 

Pass Alsace 

 Tarifs 2025 Adulte Tarifs 2025 Enfant 

MiniPass 24 h 30,00 € 20,00 € 

MiniPass 48 h 40,00 € 25,00 € 

Pass’Alsace 3 jours 50,00 € 30,00 € 

Pass’Alsace 5 jours 65,00 € 45,00 € 

Pass Hiver 3 jours 30,00 € 20,00 € 

Option Batorama + 5,00 € + 5,00 € 
 
 

Muséums Pass musées 

Muséum Pass musées 123,00 € Tarif 1 personne + 5 enfants de moins de 18 ans 

113,00 € Tarif réduit 1 personne + 5 enfants de - de 18 ans) 
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TARIFS GROUPES 
 

 

Adultes (à partir de 20 personnes) 
 

Catégorie Tarifs 

Droit d’entrée (jour ordinaire) 4,50 € 
Droit d’entrée (jour animation) 8,00 € 

Enfant de 3 à 6 ans accompagnant un groupe adulte (jour ordinaire) 3,00 € 
Enfant de 3 à 6 ans accompagnant un groupe adulte (jour animation) 6,50 € 

Forfaits en sus du droit d’entrée : 
Visite guidée 

 
45,00 € 

Ateliers Idem forfaits 
scolaires en 
sus du droit 

d’entrée 

Chasse au trésor 150,00 € 
 

 

Groupe scolaire et extra-scolaire (par classe ou groupe de 30 pers. maximum) 

Catégorie Tarifs 

Droit d’entrée (jour ordinaire) 3,00 € 

Droit d’entrée (jour animation) 6,50 € 

Carnet de découverte du jeune explorateur (livret-jeu) sans crayon /avec crayon 2,00 €/3,00 € 

Forfaits en sus du droit d’entrée : 
Visite guidée 

 
45,00 € 

Jeux en bois 40,00 € 

Ateliers pédagogiques 
Bouclier et blasons (sur papier A4 / sur bouclier en carton) (3-12 ans) 

 
100,00 €/150,00 € 

Autres ateliers 130,00 € 

Chasse aux trésors 150,00 € 
 
 

Conditions particulières 

Gratuité 

Chauffeur de car accompagnant un groupe Carte professionnelle 

Groupes scolaires 
1 accompagnateur pour 12 jeunes en collège 
1 accompagnateur pour 7 jeunes en primaire 
1 accompagnateur pour 5 jeunes en maternelle 
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